
 
 

 Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

1 
ASIA – Settore Energy Management - Edilizia Sostenibile 
 denis.bragagnolo@unive.it / T. 041 234 893 

Determinazione dirigenziale 2023 

 

Oggetto: Fornitura di energia elettrica presso le sedi dell’archivio di Corso del Popolo 120/A 
e 122 a Mestre (VE) e San Tomà, Sestiere San Polo 2843 a Venezia. Autorizzazione 
della spesa per l'anno 2023 a favore di Dolomiti Energia s.p.a.. 

CIG: ZEA354957D 

 

IL DIRIGENTE 

 

PREMESSO che: 

● l’Ateneo ha aderito alla Convenzione CONSIP SIE3 per le forniture di energia 
elettrica, gas naturale e manutenzione ordinaria degli impianti a decorrere dal 
01/10/2018 e fino al 28/02/2023 per le proprie sedi di Ateneo inserite nel Piano 
Tecnico ed Economico approvato con DDG rep. n. 1020/2019 Prot n. 74545 
del 11/12/2019; 

● alcune sedi non sono state incluse nella medesima convenzione CONSIP 
perché solo recentemente acquisite o rientrate nella disponibilità del patrimonio 
immobiliare dell’Ateneo come l’archivio di Corso del Popolo 120/A – 122 a 
Mestre (VE) e la sede di San Toma’ sita in Sestiere San Polo 2843 a Venezia 
(VE) ed è stato pertanto necessario volturare le relative forniture; 

CONSIDERATO che: 

● con atto di compravendita - stipulato presso Notaio Monica Sarti - è stato 
acquistato l’Archivio sito in Corso del Popolo 120/A - 122 a Mestre (VE), Rep. 
n. 19650 del 19.12.2018; 

● con verbale di riconsegna ns. prot. n. 48669 del 15/09/2020 è stata restituita 
dall’E.S.U. la sede di San Toma’ sita in Sestiere San Polo 2843 a Venezia; 

CONSIDERATO  pertanto che per le sedi sopra indicate - visto che non erano tra quelle incluse nel 
P.T.E. approvato per la convenzione CONSIP SIE3 - al fine di garantire la 
continuità della fornitura, sono stati attivati i contratti per la fornitura di energia 
elettrica in regime di mercato libero, effettuando le volture dei contratti intestati ai 
precedenti proprietari/possessori, a favore di Dolomiti Energia s.p.a. e come di 
seguito dettagliato: 

- Archivio di Corso del Popolo 120/A - 122 a Mestre - Venezia come da offerta 
economica accettata e registrata al rep. n. 1241/2019 Prot n. 26026 
del 09/05/2019 (POD:IT001E32267537); 

- San Tomà, Sestiere San Polo 2843 - Venezia, alle condizioni contrattuali 
riportate nell’offerta di cui al ns. prot. n. 53085 del 08/06/2021 (POD: 
IT001E32987917) - sede attualmente non funzionante; 

VISTE  le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it; 

VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 
32, della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture; 

 

 

 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

2 
ASIA – Settore Energy Management - Edilizia Sostenibile 
 denis.bragagnolo@unive.it / T. 041 234 893 

 

CONSIDERATO che con determinazione dirigenziale rep. n. 485 prot. 16701 del 21/2/2022 è stato 
nominato l’ing. Denis Bragagnolo quale Responsabile Unico del Procedimento per le 
forniture di cui all’oggetto; 

CONSIDERATO che la volturazione dei contratti a favore di DOLOMITI ENERGIA S.p.a. si è resa 
necessaria al fine di garantire la continuità della attività istituzionali per le sedi indicate 
in oggetto; 

CONFERMATO  il codice identificativo gara SmartCIG: ZEA354957D per l’approvvigionamento delle 
forniture in oggetto; 

VERIFICATA la disponibilità dei fondi della UA.A.AC.ASIA.ENERGY, voce COAN A.C.06.02.05 
“Utenze e canoni energia elettrica” dell’esercizio finanziario 2023; 

VERIFICATA  la regolarità della procedura di affidamento; 

DATO ATTO   che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, di cui all’art. 42 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i. e all’art. 15 del Codice etico e di comportamento di Ateneo, nei 
confronti del responsabile unico del procedimento e del Dirigente dell’Area Servizi e 
Immobiliari e Acquisti; 

VISTO  lo Statuto di Ateneo; 

VISTO  il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025 dell’Università Ca’ 
Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 150 del 2009; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, approvato 
con D.R. n. 255/2019 del 04/04/2019; 

VISTO  il Decreto del Direttore Generale rep. n. 46/2023 Prot. n. 17376 del 19/01/2023 avente 
per oggetto "Allocazione dei budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei 
medesimi - esercizio 2023”; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1  Di autorizzare la fornitura di energia elettrica presso le sedi dell’archivio di Corso del 
Popolo 120/A e 122 a Mestre (VE) e San Tomà, Sestiere San Polo 2843 a Venezia, 
per l’anno 2023, a favore di Dolomiti Energia S.p.A. (C.F/P. IVA: 01812630224), con 
sede in Via Fersina 23, Trento (TN), per una spesa complessiva stimata per l’anno 
2023 di € 8.540,00 (Imponibile € 7.000,00 + IVA 22% € 1.540,00). 

Art.2 Di autorizzare la spesa complessiva di € 8.540,00 a valere sui fondi della 
UA.A.AC.ASIA.ENERGY, voce COAN A.C.06.02.05 “Utenze e canoni energia  
elettrica”, dell’esercizio finanziario 2023, così come di seguito dettagliata: 

- € 6.000,00 + IVA 22% per complessivi € 7.320,00 per l’archivio di Corso del Popolo 
a Mestre (VE) - POD: IT001E32267537; 

- € 1.000,00 + IVA 22% per complessivi € 1.220,00 per San Toma’ (VE) - POD: 
IT001E32987917. 

 

 

 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

3 
ASIA – Settore Energy Management - Edilizia Sostenibile 
 denis.bragagnolo@unive.it / T. 041 234 893 

 

 

Art. 3 Di confermare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e delle Linee Guida 
ANAC n. 3 l’ Ing. Denis Bragagnolo quale Responsabile Unico del Procedimento. 

Art. 4  Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione "Amministrazione 
Trasparente" del sito dell'Ateneo secondo quanto disposto dall’art. 29, comma 1, del 
D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.. 

IL DIRIGENTE 
Ing. Tiziano Pompele 

 
 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  
ing. Denis Bragagnolo 
 


		2023-02-24T16:48:40+0100
	IT
	Tiziano Pompele




